2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2020 г.			№ 08-52-а

	Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении в аренду муниципального имущества

Во исполнение пункта 12 перечня поручений Губернатора Ленинградской области по мерам поддержки субъектов предпринимательской деятельности Ленинградской области в период сложной эпидемиологической ситуации в связи с угрозой распространения новой  корона вирусной инфекции от 30 марта 2020 года № 65-3585/2020, руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 28 марта 2020 года №160 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206», администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить отсрочку на уплату арендных платежей субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным по состоянию на 1 марта 2020 года в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый государственный реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующим муниципальное имущество, в том числе земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, на 3 месяца, с 1 апреля 2020 года, путем заключения дополнительных соглашений к действующим договорам аренды.
2. Арендодателям муниципального имущества в течение 3-х рабочих дней:
2.1. со дня письменного обращения субъектов малого и среднего предпринимательства заключить дополнительное соглашение, предусматривающее отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды, или на иных условиях, предложенных арендатором, до 31 декабря 2020 года, по соглашению сторон;
2.2. уведомить со дня вступления в силу настоящего постановления субъекты малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта 2.1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Пашозерского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Заместитель главы администрации:				.А.В. Лукашев

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШ

ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШ

ОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

25.05.

2020 г.

№

08

-

52

-

а

Об имущественной поддержке суб

ъектов

малого и среднего предпринимательства при

предоставлении в аренду муниципального

имущества

Во исполнение пункта 12 перечня поручений Губернатора Ленинградской области

по мерам поддержки субъектов предпринимательской деятельности Ленинградской

обл

асти в период сложной эпидемиологической ситуации в связи с угрозой

распространения новой

корона вирусной

инфекции от 30 марта 2020 года № 65

-

3585/2020,

руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 28 марта 2020

года №160 «О реализа

ции Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года

№ 206», администрация

Паш

озерского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить отсрочку на уплату арендных платежей субъектам малого и

среднего предпринимательства, включенным по состоян

ию на 1 марта 2020 года в

соответствии с Федеральным законом

от 24 июля 2007 года №209

-

ФЗ

«О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый государственный

реестр субъектов малого и с

реднего предпринимательства, арендующим муниципальное

имущество, в том числе земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности,

на 3 месяца, с 1 апреля 2020 года, путем заключения дополнительных соглашений к

действующим договорам аренды.

2. Арен

додателям муниципального имущества в течение 3

-

х рабочих дней:

2.1. со дня письменного обращения субъектов малого и среднего

предпринимательства заключить дополнительное соглашение, предусматривающее

отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и

ее уплату равными частями в

сроки, предусмотренные договором аренды, или на иных условиях, предложенных

арендатором, до 31 декабря 2020 года, по соглашению сторон;

2.2. уведомить со дня вступления в силу настоящего постановления субъекты малого

и среднего

предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения

в соответствии с требованиями подпункта 2.1.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Паш

озерского

сельского поселения

в информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления

возлагаю на себя.

Заместитель г

лав

ы

администрации:

.

А.В. Лукашев

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ПАШ ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШ ОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т  25.05. 2020 г.       №  08 - 52 - а

Об имущественной поддержке суб ъектов  малого и среднего предпринимательства при  предоставлении в аренду муниципального  имущества

Во исполнение пункта 12 перечня поручений Губернатора Ленинградской области  по мерам поддержки субъектов предпринимательской деятельности Ленинградской  обл асти в период сложной эпидемиологической ситуации в связи с угрозой  распространения новой   корона вирусной   инфекции от 30 марта 2020 года № 65 - 3585/2020,  руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 28 марта 2020  года №160 «О реализа ции Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года  № 206», администрация  Паш озерского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Предоставить отсрочку на уплату арендных платежей субъектам малого и  среднего предпринимательства, включенным по состоян ию на 1 марта 2020 года в  соответствии с Федеральным законом  от 24 июля 2007 года №209 - ФЗ  «О развитии малого  и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый государственный  реестр субъектов малого и с реднего предпринимательства, арендующим муниципальное  имущество, в том числе земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности,  на 3 месяца, с 1 апреля 2020 года, путем заключения дополнительных соглашений к  действующим договорам аренды.   2. Арен додателям муниципального имущества в течение 3 - х рабочих дней:   2.1. со дня письменного обращения субъектов малого и среднего  предпринимательства заключить дополнительное соглашение, предусматривающее  отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и  ее уплату равными частями в  сроки, предусмотренные договором аренды, или на иных условиях, предложенных  арендатором, до 31 декабря 2020 года, по соглашению сторон;   2.2. уведомить со дня вступления в силу настоящего постановления субъекты малого  и среднего  предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения  в соответствии с требованиями подпункта 2.1.   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Паш озерского   сельского поселения   в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.   5. Контроль за исполнением постановления  возлагаю на себя.       Заместитель г лав ы   администрации:         . А.В. Лукашев